INDICAÇÃO Nº 327 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar solicitação ao setor responsável da Administração
Pública de que seja disponibilizada uma vaga de estacionamento para idosos e uma para
pessoas com deficiência, na Rua Maria Melo de Carvalho, em frente ao n° 161, bairro
Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, para que seja disponibilizada as vagas de
estacionamento no local.

A solicitação das vagas de estacionamento são um direito
dos idosos e dos deficientes que necessitam estacionar o seu veículo o mais próximo
possível dos locais onde precisam desembarcar. Sendo assim, solicito o acolhimento da
indicação pelo Poder Executivo Municipal, visando proporcionar melhores condições de
acessibilidade, locomoção e bem-estar à população.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0RJAD82SXN9NZU90
		2022-03-18T09:32:52-0300